
 

Automobile Club Torino 

DETERMINA N. 128 DEL  31/07/2024 

IL DIRETTORE 

 

- Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

- Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023, denominato “Nuovo Codice degli Appalti” ed entrato in 

vigore in data 1° aprile 2023; 

- Considerato che l’art 229 del D.lgs 36/2023 stabilisce che le disposizioni del codice, con i relativi 

allegati, acquistano efficacia il 1° luglio 2023; 

- Visto il nuovo regolamento di organizzazione dell'Automobile Club Torino approvato dal 

Consiglio Direttivo in data 24/05/2021; 

- Visto il regolamento di amministrazione e di contabilità dell'Automobile Club Torino attualmente 

in vigore; 

- Visto il regolamento di adeguamento ai principi di riduzione e controllo della spesa, approvato 

dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 20 dicembre 2022; 

- Visto il budget annuale per l'esercizio 2024 deliberato dal Consiglio Direttivo in data 25/10/2023; 

- Ritenuto di svolgere le funzioni di responsabile del procedimento, in conformità all’art. 5 della 

Legge n. 241/90 e s.m.i; 

- Ritenuto di svolgere le funzioni di responsabile del progetto, in conformità all’art. 15 del D. Lgs 

36/2023;  

- Considerato che si rende necessario procedere alla formulazione di un parere in merito ad alcune 

competenze amministrative dell’Ente;  

- Considerato che la spesa prevista è di € 5.000,00;  

- Visto l’ art. 56 del D.lgs 36/2023, 1°comma; 

- Considerato che il presente servizio rientra tra le fattispecie dei contratti esclusi, in ottemperanza 

alla Delibera ANAC 584/2023, con la quale sono stati individuati gli obblighi di acquisizione del 

CIG e quelli di contribuzione ANAC; 

- Considerato che il presente affidamento risulta coerente con i principi di risultato (art. 1), di 

fiducia (art. 2), di buona fede, di tutela dell’affidamento (art. 5) e di trasparenza dei Contratti 

Pubblici (art.28), come enunciato nel D.lgs 36/2023; 



- Verificato il possesso del requisito di regolarità contributiva dello studio Merani 

Amministrativisti attraverso l’acquisizione del DURC on line;  

- Considerato che il presente servizio rientra nel campo di applicazione della Legge 136/2010 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso 

l’ANAC, tramite piattaforma PCP, ed è contraddistinto dal seguente CIG: B2A58636CB; 

- Considerato che la spesa in nome e per conto dell’Automobile Club Torino risulta necessaria e 

opportuna; 

DETERMINA 

 

- Di affidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, allo Studio Merani Amministrativisti, con sede 

legale in Torino, Galleria Enzo Tortora, 21 (P.IVA 08947220011), la formulazione di un parere 

in merito ad alcune competenze amministrative dell’Ente per un importo di € 5.000,00 (+ IVA + 

c.p.a. come per legge), da imputare al relativo sottoconto del budget 2024; 

 

  
IL DIRETTORE 

  (Dott.ssa Barbara Aguzzi) 

 


		2024-07-31T13:57:16+0200
	Barbara Aguzzi




